

Aanbesteding: Zaaknr. 31191578 Monitoring gebruik apparatuur, gordel en kinderzitje bestuurders motorvoertuigen, helm en licht fietsers 2024 t/m 2027

Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Water, Verkeer en Leefomgeving

Referentie: Zaaknr. 31191578

Toelichting:

1. Deze Tweede en laatste nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de te sluiten Overeenkomst (concept Overeenkomst is verstrekt bij de stukken).
2. De termijn voor indiening van de inschrijving is ongewijzigd.
3. Contacten tijdens deze aanbestedingsprocedure met de Opdrachtgever zijn uitdrukkelijk niet toegestaan, tot ten minste nadat de opschortingstermijn van 20 dagen is verstreken, of slechts dan via Tendered tijdens de inlichtingenronden.
4. De inschrijving moet elektronisch worden ingediend en tenminste voldoen aan het bepaalde in paragraaf 4.3.1 van de Aanbestedingsleidraad (en/of Bijlage M).
5. Uitdrukkelijk wordt nog bepaald dat een Staat van Tarieven en prijzen (Bijlage I) moet worden ingevuld en ingediend en welke niet hoeft te zijn ondertekend.
6. Het inschrijven met algemene-, eigen en /of branchevoorwaarden is niet toegestaan. De inschrijving is dan ongeldig en zal niet meer in behandeling worden genomen. In de verstrekte aanbestedingsstukken (en nota's van inlichtingen) zijn alle voorwaarden vermeld die gelden voor de opdracht.
7. Er zijn geen andere bindende inlichtingen verstrekt dan die, welke in deze nota van inlichtingen (en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen) zijn vermeld en er zijn geen andere (dan in deze en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen genoemde) tekeningen, bijlagen of andere stukken getoond

Ref.nr. 18 **Onderwerp:** Staat van tarieven en prijzen post 10

Vraag:

Er dienen 20.800 metingen te worden verricht. Dit komt overeen met de vermenigvuldiging van 13 locaties x 4 jaarmetingen x 400 waarnemingen. Een regel eronder staat: 8.800 metingen. Dit komt overeen met de vermenigvuldiging van 11 locaties x 2 jaarmetingen x 400 waarnemingen. Gaat het hier niet om 13 locaties?

Antwoord:

Ja, dat is een typo en dat blijkt ook uit de drie ernaast vermelde kolommen waar voor 4 jaar 52 locaties moeten worden bemeten, en voor 2 jaar 26 (de helft). Voor het getal '8.800' moet dus worden gelezen '10.400'. Overigens gaat het bij post 10 om helmgebruik in combinatie met afleiding (fietsers) voor 13 locaties en bij post 11 om jaarlijks 100 extra metingen helmgebruik voor 13 locaties.

Percelen: P1 Uitvoeren van, adviseren en rapporteren over veldwaarnemingen naar gebruik apparatuur e.d.

Beantwoord op: onder bestuurders en fietsers
9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Vraagspecificatie Helmdracht paragraaf 2.7, pagina 17/antwoord NvI refnr. 9

Vraag:

Is de doelstelling van de meting zoals beschreven in paragraaf 2.7 met name om specifiek de helmdracht van de gemotoriseerde tweewielers te bepalen (m.u.v. motorfietsen)? In dit kader lijkt het logischer dat met name post 11 hiervoor is bedoeld en dat posten 10 en 12 bedoeld zijn om naast het onderdeel apparatuurgebruik, aanvullend ook helmdracht te bepalen van fietsen en e-bikes. Klopt deze veronderstelling?

In onderdeel helmdracht (post 11) is sprake van 100 waarnemingen. Begrijpen wij hieruit dat de overige 400 waarnemingen dienen worden behaald uit de combinatiemetingen uit post 10 en post 12?

Met andere woorden: Kunt u de wensen omtrent het aantal te behalen metingen helmdracht in relatie tot enerzijds het gemotoriseerde deel (bromfietsen/snorfietsen en speedbikes) en anderzijds het ongemotoriseerde deel (fietsen en e-bikes) nader toelichten?

Antwoord:

Er is niet bedoeld om bij post 10 'Afleiding fietsers' een onderscheid te maken naar helmgebruik bij gemotoriseerde en niet-gemotoriseerde fiets (slechts niet-gemotoriseerd).

Eveneens niet bij post 12 'Lichtvoering'. Wel is bij post 12 een beperkt onderscheid noodzakelijk in 'gewone' fiets, en specifiek in e-bike en speed-pedelec.

Bij post 11 'Helmgebruik' is wel een onderscheid verplicht tussen 'gewone' fiets, en de in 2.7 aangegeven vervoermiddelen (bromfiets, bromscooter, snorfiets, snorscooter, speed-pedelec en elektrische fiets).

Uiteraard is het mogelijk om bijvoorbeeld bij 'Afleiding fietsers' aansluiting te zoeken bij de waarnemingen voor 'Helmdracht', zoals ook vermeld in 2.3.5 van Bijlage K Vraagspecificatie.

Percelen: P1 Uitvoeren van, adviseren en rapporteren over veldwaarnemingen naar gebruik apparatuur e.d. onder bestuurders en fietsers

Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Leidraad Toelichting rekenblad BPKV

Vraag:

Bij de beoordeling is voornamelijk de mate van meerwaarde van belang.
Wanneer heeft iets meerwaarde in het kader van de kwalitatieve uitwerking?

Antwoord:

Zoals vermeld in de tabel opgenomen in Bijlage G (Toelichting op het rekenblad BPKV) van de Aanbestedingsleidraad van 28 november 2023 heeft iets meer waarde naar mate het hoger wordt ingeschaald in de in de kolom 'Waardering' opgenomen categorieën.

Percelen: P1 Uitvoeren van, adviseren en rapporteren over veldwaarnemingen naar gebruik apparatuur e.d. onder bestuurders en fietsers

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Leidraad Toelichting rekenblad BPKV

Vraag:

Er wordt zowel een beoordelingscijfer als een waardering toegepast. Kunt u bevestigen dat het gaat om de waardering (de 2e kolom van de tabel), over de hoeveelheid meerwaarde en niet om het beoordelingscijfer als ware het een rapportcijfer?

Antwoord:

Zoals vermeld in de tabel opgenomen in Bijlage G (Toelichting op het rekenblad BPKV) van de Aanbestedingsleidraad van 28 november 2023 wordt voor elk (sub)criterium waarop de maximale kwaliteitswaarde zichtbaar gemaakt is, een beoordelingscijfer gegeven. Bij het cijfer 10 wordt de maximale waarde toegekend. De relatie tussen 'Beoordelingscijfer' en 'Behaalde kwaliteitswaarde' is verder lineair volgens: $(\text{Beoordelingscijfer} - 6) / 4 \times \text{Maximale kwaliteitswaarde}$.

Percelen: P1 Uitvoeren van, adviseren en rapporteren over veldwaarnemingen naar gebruik apparatuur e.d. onder bestuurders en fietsers

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Leidraad 2.1.4 Informatiebeveiliging en openstandaarden.

Vraag:

In paragraaf 2.1.4 van de leidraad is de openstandaard van de digitale toegankelijkheid verplicht. Het digitaal toegankelijk maken van document

kost immers meer geld dan een standaard pdf. Kunt u bevestigen dat het digitaal toegankelijk maken van documenten ziet op enkel de door Opdrachtnemer op te stellen rapportages en adviezen? Indien u dit niet kunt bevestigen dan graag uw motivering.

Antwoord:

Dat is juist. Van de door de Opdrachtgever tijdens de uitvoering komende stukken geldt geen verplichting om die digitaal toegankelijk te maken, tenzij die stukken onderdeel vormen van de op te leveren Diensten of producten door de Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Uitvoeren van, adviseren en rapporteren over veldwaarnemingen naar gebruik apparatuur e.d. onder bestuurders en fietsers
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Arvodi 21.3

Vraag:

In art. 21.3 is een gestaffelde aansprakelijkheidsbeperking opgenomen. Kunt u bevestigen dat deze staffels zien op iedere nader onderzoek binnen de Opdracht en niet op de gehele dienstverlening? Dit houdt in dat de staffel wordt bepaald door de waarde van het desbetreffende onderzoek. Indien u dit niet kunt bevestigen dan graag uw motivering waarom u het proportioneel acht dat voor een fictief onderzoek van € 20.000,- de aansprakelijkheid maximaal € 3.000.000,- kan zijn?

Antwoord:

Er is bij deze opdracht geen onderverdeling in percelen. De opdracht bestaat uit het geheel van Diensten zoals omschreven in Bijlage K Vraagspecificatie. De opdracht als geheel is echter niet medebepalend voor de aansprakelijkheid. Dat is de geleden schade dan wel te lijden schade.

Percelen: P1 Uitvoeren van, adviseren en rapporteren over veldwaarnemingen naar gebruik apparatuur e.d. onder bestuurders en fietsers
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Arvodi 24.1-24.3 en 24.9

Vraag:

"Alle intellectuele eigendomsrechten die voortvloeien uit onze Diensten zijn eigendom van de Opdrachtgever, met uitzondering van reeds bestaande intellectuele eigendomsrechten die in licentie zijn gegeven.

Kunt u bevestigen dat de Opdrachtnemer alle reeds bestaande intellectuele eigendomsrechten behoudt, alsmede alle intellectuele eigendomsrechten die onafhankelijk van het project worden gecreëerd?

"

Antwoord:

Neen. Hoewel de Opdrachtnemer de reeds bestaande, niet aan Opdrachtgever toekomende, intellectuele eigendomsrechten behoudt, is het verplicht om, volgens artikel 24.3, een gebruiksrecht daarvan aan de Opdrachtgever te verlenen. Mochten er voorts ten aanzien van de resultaten van de verrichte Diensten andere intellectuele eigendomsrechten dan die genoemd in artikel 24.1 en 24.2 ontstaan, dan kunnen deze nimmer aan Opdrachtgever worden tegengeworpen en verstrekt Opdrachtnemer ter zake aan Opdrachtgever, om niet, een niet-exclusief en niet opzegbaar gebruiksrecht voor onbepaalde tijd ten behoeve van de met de Overeenkomst beoogde doelstellingen.

Percelen: P1 Uitvoeren van, adviseren en rapporteren over veldwaarnemingen naar gebruik apparatuur e.d. onder bestuurders en fietsers

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
oVK 5.1

Vraag:

Verrichten diensten ten kantore van Opdrachtgever lijkt ons inziens overbodig. Kunt u bevestigen dat dit niet van toepassing is?

Antwoord:

Dat is juist, tenzij er Diensten zijn waarvan tijdens de uitvoering is afgesproken om die ten kantore van de Opdrachtgever te verrichten (artikel 5.2).

Percelen: P1 Uitvoeren van, adviseren en rapporteren over veldwaarnemingen naar gebruik apparatuur e.d. onder bestuurders en fietsers

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
OvK 3.2

Vraag:

In dit artikel wordt aangegeven dat Opdrachtgever niet gehouden is om indexatie op prijzen toe te passen. Indien het een opdracht betreft voor één jaar zouden wij dat kunnen begrijpen. Wij gaan er echter vanuit dat het contract voor een periode van zes jaar wordt afgesloten. Het is ons inziens niet proportioneel en realistisch om een prijs in te dienen die voor de komende zes jaar vaststaat. Een indexatie zorgt er ook voor dat marktpartij uitgaan van de prijzen van nu en geen risico-opslagen nemen of een inflatiecorrectie op voorhand toepassen, waardoor de aanbiedingen beter vergelijkbaar zijn. Kunt daarom u bevestigen dat een indexatie kan worden toegepast voor het eerst per 1 januari 2025 overeenkomstig een index, bijvoorbeeld CBS Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100, DPI? Indien u niet kunt bevestigen dan graag uw motivering waarom op een zes jarig contract geen indexatie plaats kan vinden en waarom u dat proportioneel acht.

Antwoord:

De looptijd van de Overeenkomst behelst vier jaar (vaste component) in plaats van zes jaar.

Daar staat tegenover dat deze met twee jaar kan worden verlengd.

De inschrijver kan voor zichzelf beoordelen dat –rekening houdend met onvoorziene dan wel voorziene verhoging van tarieven voor deze Diensten - voor de verlenging van twee jaar (variabele component) een hoger dan wel lager tarief zal moeten gelden.

Het eventueel hogere tarief kan verdisconteerd worden in het tarief voor de looptijd van vier jaar. Hetzelfde geldt voor het lagere tarief. Meegegeven wordt dat er zich in de afgelopen decennia geen substantiële verhoging in de loonkostenontwikkeling voor deze Diensten heeft voorgedaan.

Percelen:

P1 Uitvoeren van, adviseren en rapporteren over veldwaarnemingen naar gebruik apparatuur e.d. onder bestuurders en fietsers

Beantwoord op:

9 jan. 2024

Label:

Contract